
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 18 мая 2020 года № 404-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

18 мая 2020 года

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области
от 26 марта 2020 года № 208-П

На основании предписания Главного государственного санитарного врача по Саратовской области от 18 мая 2020 года 
№ 24 Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П «О введении ограничи-
тельных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

абзацы двенадцатый-тринадцатый пункта 1.10.3 признать утратившими силу.
2. Министерству здравоохранения области, министерству информации и печати области во взаимодействии с органами 

местного самоуправления области обеспечить информирование населения области о мерах индивидуальной профилакти-
ки, в том числе соблюдения масочного режима, дезинфекционного режима, социального дистанцирования, целесообразности 
использования населением личного транспорта.

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства области, органам местного самоуправления области принять меры 
к обеспечению соблюдения социального дистанцирования при перевозках граждан всеми видами общественного транспорта, 
в том числе общественного транспорта дачного направления.

4. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, вступаю-

щего в силу с 19 мая 2020 года.

Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства Саратовской области  А. М. Стрелюхин


